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Pomoc nanocząstek w lokalizowaniu
nowotworów piersi

Dokładne określenie miejsca występowania nowotworu w organizmie może sprawić wiele
kłopotów chirurgom, którzy mają usunąć guzy nowotworowe. Najbardziej pożądaną opcją
byłoby usunięcie guzów bez naruszenia zdrowej tkanki, lecz obecnie stosowane metody
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lokalizowania nowotworów podczas operacji nie są zbyt precyzyjne. Rozwiązaniem tego
problemu zajmują się naukowcy z University of California, którzy opracowują sposoby
znakowania nowotworów w celu dokonywania dokładnej lokalizacji guzów.

Wiele kobiet chorych na raka piersi chce uniknąć pełnej
mastektomii, ale konwencjonalne metody, dzięki którym można uniknąć usunięcia piersi, np.
lumpektomia, są często dość uciążliwe. Około 25% zabiegów lumpetkomii wymaga przeprowadzenia
kolejnych operacji. Naukowcy z University of California pracują nad ulepszeniem metody
znakowania nowotworów, która może ograniczyć konieczność dalszych operacji. Opracowali oni
biodegradalne krzemionkowe nanosfery domieszkowane cząsteczkami żelaza, które wszczepia się do
organizmu jako markery wskazujące położenie nowotworów. Zastosowanie ultradźwięków
i obrazowania ultrasonograficznego pomaga chirurgom dokładnie zlokalizować guzy piersi podczas
lumpektomii. Wypełnione gazem nanocząstki mogą być również stosowane w likwidowaniu chorych
tkanek skoncentrowanymi ultradźwiękami o wysokim natężeniu. Wszczepione dożylnie nanocząstki
przywierają do komórek rakowych, a następnie ultradźwięki wywołują „eksplozję” cząsteczek i guz
zostaje zniszczony.

Nowa metoda nie tylko znacznie skraca czas przeprowadzenia lumpektomii (do 50%), ale także
oszczędza pacjentkom doznawania niepożądanych traumatycznych przeżyć związanych z operacją.
Dotychczasowe zabiegi lumpektomii były przeprowadzane przy użyciu specjalnych przewodów
umieszczanych w piersi, za pomocą których starano się zlokalizować guzy. Wrażliwe na każdy ruch
przewody nie dają dokładnych wyników, a ponadto wkłada się je, gdy pacjentki są jeszcze w pełni
świadome, co dodatkowo potęguje ich stres.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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